
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 75 Data 05-07-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: VERIFICA SEMESTRALE DELLO SCHEDARIO ELETTORALE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di luglio alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita,  con la presenza dei
signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del responsabile area servizi demografici che di seguito si riporta;

Visto che ai sensi del comma 6° dell'art. 6 del testo Unico 20.03.1967 n.223, la Giunta
municipale dove verificare la regolare tenuta dello schedario elettorale semestralmente;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990;

Visto l'art. 6, sesto comma, del testo Unico delle leggi per la disciplina dell'elettorato
attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali approvato con decreto del
Presidente della Repubblica 20 marzo 1967 n. 223 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno Direzione Generale dell'Amministrazione
Civile Direzione Generale e servizi elettorali n. 8965/L in data 1 febbraio 1986 avente

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 05-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



per oggetto: "Istruzioni per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la
revisione delle liste elettorali" (pubblicazione n. 3);

Considerato che con nota della Prefettura questo Ente è stato autorizzato alla tenuta
dello schedario elettorale in modalità informatica;

Dopo accurata verifica dello schedario elettorale;

Visto che il presente atto non comporta un impegno di spesa, né una diminuzione di
entrata e, pertanto, non necessita del parere del Responsabile del servizio finanziario
dell’ente;

Acquisito il preventivo parere favorevole di regolarità tecnica espresso in ordine alla
presente proposta di deliberazione dal responsabile del servizio interessato, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, d.lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di accertare e dare atto che lo schedario elettorale è tenuto con la massima1.
diligenza e regolarità nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni
contenute nelle circolari del Ministero dell'Interno sopra richiamate;
di dichiarare, con separata unanime votazione palese favorevole, la presente2.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs.
n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 05-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZI DEMOGRAFICI

Dott. Valter Canafoglia

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 05-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 08-07-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 08-07-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 08-07-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 05-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


